beate Marie de Dundranan, cum sigillo Alexandri Mur, judicis in causa, in caudis pendentibus

imponendum, cum sigillis quorundam qui dicte assise interfuerunt : Super quibus omnibus et sin-

gulis, sic factis, actis, gestis et inuentis, prefatus venerabilis in Christo pater, dominns Willelmus,

abbas Monasterii beate Marie de Dulci Corde, pro se et conuentu eiusdem loci, a me notario publico

subscripto sibi fieri peciit publicum instrumentum seu publica instrumenta : Acta erant hec super

fundum terrarum de Minore Ard, sub anno, die, mense, indiccione et pontificatu quibus supra
;

presentibus ibidem venerabili in Christo patre domino Willelmo Lilburn, abbate prefati monasterii

beate Marie de Dundranan, domino Herberto de Maxvele cle eodem milite, Johanne Kennady, filio

et herede domini Johannis Kennady de Blayrcan militis, Alexandro Mur, senescallo de Kirkcubrith,

Willelmo Grersoune, Eustaseo de Maxvell de Collinhath, et Fergusio M'Nauch de Culconady, cum

mnltis aliis ad premissa vocatis rogatis et in testibus sumptis.

Et ego Bricius Stewart, clericus Glasguensis diocesis, auctoritate apostolica et imperiali notarius

publicus [etc., in forma communi].

39. Retour of the Service of Eobert of Maxwell as heir of his father, Herbert,

in the lands of Carlaverok, etc. 14th February 1453.

Inquisicio capta apud Drumfires, coram Thoma Fergucii vicecomitis deputato de Drumfres,

decimo quarto die mensis Februarii, anno Domini millesimo quadringentesimo quinquagesimo tercio,

per istos subscriptos, videlicet, Thomam de Kirkpatrik de Kilosbern, Amerum de Maxwell de

Kirkconnell, Rogerum de Kirkpatrik de le Eokellheyde, Gilbertum de Jhonstoun de Gretnow,

Wilelmum Greyrsouu de Daltone, Robertum M'Brayr prefectum burgi de Drumfres, Georgeum

de Kirkpatrik de Pennersex, Wilelmum Neylsone de Madinpape, Eustacium de Maxwell de Collin-

hatht, Dauid Welch, Johannem Dowgan, Eliseum M'Quhirk, Malcomum M'Gilhauch, Andream

Nicholai, Johannem Panttur, burgenses prefati burgi, Jacobum Kirkhalcht de Gleneslane, Ricar-

dum Edzar de Garnsalacht, et Ricardum Edzar de Ynglistone
;
qui jurati dicunt quod quondam Her-

bertus dominus le Maxwell, pater Roberti de Maxwell latoris presencium, obiit wlthno vestitus et

saisitus ut de feodo ad fidem et ad pacem domini nostri regis de terris baronie de Carlauerok cum

pertinenciis, et de terris de le Garnsalacht et Dursquhen cum pertinenciis, et de terris de Spryng-

kelde cum pertinenciis, et de superioritate centum solidatarum terrarum jacencium in territorio de

Drumfres infra vicecomitatum de Drumfres ; dicunt eciam quod dictus Robertus est legitimus et

propinquior heres eiusdem quondam patris sui de eiisdem terris et superioritate cum pertinenciis,
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et quod est legitime etatis, et quod dicte tevre baronie de Carlauerok nunc valent per annum octo-

ginta mercas et tantum valuerunt tempore pacis, et quod dicte terre de Garnsalaeht et Dursqukene

cum pertinenciis nunc valent per annum xv libras, et quod tantum valuerunt tempore pacis, et quod

dicte terre de Spryngkelde cum pertinenciis nunc valent per annum xxtj
iii mercas, et quod tantum

valuerunt tempore pacis, et quod superioritas dictarum centum solidatarum terrarum nunc valent

per annum centum solidos, et quod tantum valuerunt tempore pacis, et quod dicte terre de Carla-

uerok, de Garnsalaeht, de Dursquhen, de Springkelde, et dicta superioritas tenentur in capite de

domino nostro rege in alba firma, tradendo scilicet, pro terris baronie de Carlauerok cum pertinenciis

vnam rosam rubeam ad capitale messuagium dictarum terrarum, in festo natiuitatis beati Johannis

Baptiste, et pro terris de Garnsalaeht et Dursquhen cum pertinenciis, vnum denarium argenti in

festo beati Kintigerni in ecclesia beati Kintigemi de Kirk M'Quho, et pro terris de Springkelde cum

pertinenciis, vnum par cirothecarum in ecclesia de Lochmabane, in festo beate Marie Magdalene, et

pro dicta superioritate vnum par calearium in festo beati Michaelis Archangeli in ecclesia parochiali

de Drumfires, et quod omnes predicte terre cum pertinenciis vna cum dicta superioritate nunc sunt

in manibus domini nostri regis tamquam domini superioris earundem per mortem dicti quondam

Herberti, causa heredum jus suurn non prosequendum, tempore sex septimanarum uel eocirea :

In cuius rei testimonium sigillum dicti vicecomitis deputati, vna cum sigillis quorundam qui dicte

inquisicioni intererant, sunt appensa, die, mense, anno et loco quibus supra.

40. Charter by George Earl of Caithness to his daughter, Jonete of Crechtoun,

of the barony of Tybberis, etc., on her marriage with John Maxwell. 29th

March 1454.

Omnibus lianc cartam visuris vel audituris, Georgeus comes de Cathness, Admirallus Scocie et

dominus baronie de Tybberis, salutem in Domino sempiternam : Noueritis nos dedisse, eoncessisse,

assignasse et hac presenti carta nostra confirmasse dilecte filie nostre Jonete de Crechtoun, causa

matrimonii contrahendi inter ipsam Jonetam et Johannem de Maxwel filium et apparentem heredem

nobilis domini Roberti domini Maxwel, totam ct integram baroniam nostram de Tybberis et capitale

messuagium eiusdem, cum pertinenciis, jacentem infra vicecomitatum de Drumfrese : Tenendam et

habendam totam et integram predictam baroniam de Tybberis et capitale messuagium eiusdem cum

pertinenciis prefate Jonete de Crechtoun filie nostre et [in] hac parte nostre legittime assignate, et

heredibus suis de corpore suo legittime procreandis, a nobis, heredibus nostris et aliis nostris assig-

natis quibuscunque, in puram, liberam et integram regalitatem, in feodo et hereditate imperpetuum,

cum tenandis ... ad predictam baroniam et capitale messuagium eiusdem cum pertinenciis spec-

tantibus seu juste spectare valentibus quomodolibet in futurum, adeo libere, quiete, plenarie, integre,

honorifice, bene et in pace, in omnibus et per omnia sicut nos comes antedictus predictam baroniam

et capitale messuagium eiusdem cum pertinenciis ante nostram presentem donacionem, concessionem

et assignacionem de domino nostro rege liberius tenuimus seu possidebamus : Reddendo inde annu-

atim dicta Joneta et heredes sui supradicti domino nostro regi vnam rubeam rosam in festo

natiuitatis beati Johannis Baptiste, super solum dicti capitalis messuagii nomine albe firme, si petatur

tantum, pro omni alio onere, exaccione, demanda seu seruicio seculari que de dicta baronia et capi-

tal! messuagio eiusdem cum pertinenciis per quoscunque juste exigi poterunt quomodolibet vel

requiri : Volunms tamen quod si contingat dictam Jonetam absque heredibus de corpore suo
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legittime procreandis in fatum discedere, quod absit, quod dicta baronia et capitale messuagium

eiusdem cum pertinenciis suis vniuersis ad nos et nostros assignatos quoscunque plenarie reuer-

tantur. ... In cuius rei testimonium sigillum nostrum presenti carte nostre fecimus apponi, apud

Edynburgh, vicesimo nono die mensis Marcii anno Domini millesimo quadringentesimo quinqua-

gesimo quarto ; hiis testibus, videlicet, Willelmo domino Borthwic, Johanne de Maxwel de Cal-

dorewod, Symone de Glendynwyn de eodem, militibus, Thoma le Grahaine de Thornehucli, Amero de

Gledstanis de eodem, Dauid de Kirkpatric, et Dauid Kede notario publico, cum multis aliis.

George Eele of Cathness.

41. Sasine in favour of Margaret Mvnduele, spouse of Edward of Maxuele, of

the fourth part of Tynwald. 8th May 1455.

In Dei nomine amen : Per hoc presens publicum instrumentum cunctis pateat euidenter quod anno

ab Incarnacione Domini millesimo quadringentesimo quinquagesimo quinto, die vero mensis Maii

viii , indictione quarta, pontificatus sanctissimi in Christo patris ac domini, nostri domini Mcholaii

diuina prouidencia pape quinti, anno nono, in mei notarii publici et testium subscriptorum presencia

Margareta Mvnduele, sponsa Edvardi de Maxuele, super capitale messuagium appellatum le Mote

iuxta ecclesiam de Tynvalde, comparuit, et Dauid Haliday, tunc sergiandus domini vicecomitis de

Drumfres, cepit terrain cum lapide in manu eius de dicto messuagio, et dedit in manu dicte Marga-

rete, dicendo : Do vobis hie saisinam hereditariain quarte partis omnium terrarum de Tynvalde, cum

pertinenciis, saluo jure cuiuslibet : et pro niaiore securitate et veritate, vt dicta Margareta asseruit,

procurauerat sigilla cum instancia prouidorum virorum, videlicet, Thome Grame de Thornyhuk,

Rogeri de Kyrkpatrik de Dargavale, et Thome M'Colouch de Amisfelde, presenti instrumento

apponenda : De quibus sic factis, recitatis et elocutis vt predicitur, dicta Margareta peciit a me notario

subscripto sibi exinde publicum fieri instrumentum : Acta fuerunt hec hora quasi octaua ante meri-

diem, anno, die, mense, indictione, pontificatu quibus supra
;
presentibus Thoma Grame de Thornyhuk,

Rogero de Kyrkpatrik [de] Dargavale, Roberto Mvndvele et Andrea Charteris, testibus ad premissa

vocatis specialiter et rogatis.

Et ego Robertus Broky, publicus auctoritate imperiali notarius, premissis [etc., informa communi\.

42. Charter by King James the Second to Amer of Maxwell and Janet,

his spouse, of the lands of Kirkcoimel. 20th March 1456. 1

Jacobus Dei gracia Rex Scotorum, omnibus probis hominibus tocius terre sue, clericis et laicis,

salutem : Sciatis nos dedisse, concessisse et hac presenti carta nostra confirmasse, dilectis nostris

Amero de Maxwell, et Jonete de Kirkconnel, sponse sue, totas et integras terras de Kirkconnel,

cum pertinenciis, jacentes in dominio nostro Galuidie, infra senescallatum nostrum de Kirkcudbricht

;

quequidem terre cum pertinenciis fuerunt dictorum Ameri et Jonete hereditarie, et quas iidem

Amerus et Joneta, non vi ant metu ducti, nee errore lapsi, sed eorum mera et spontanea voluntate,

in manus nostras, apud Kirkcudbricht, videlicet, dictus Amerus personaliter, et dicta Joneta per

suos procuratores ad hoc legittime constitutes, coram subscriptis testibus, per fustem et baculum

1 From the Original Charter at Kirkconnell.
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sursum rcddiderunt, pureque simpliciter resignarunt, ac totumjus et clameum que in dietis terris

cum pertinenciis habuerunt seu habere potuerunt, pro se et heredibus suis, omnino quitumclamarunt

imperpetuum : Tenendas et habendas totas et integras predictas terras de Kirkconnel cum perti-

nenciis, predicto Amero de Maxwel et Jonete sponse sue, et eorum alteri diucius viuenti, et heredibus

inter ipsos legittime proereatis seu procreandis, quibus forte deficientibus, veris legittimis et pro-

pinquioribus heredibus dicte Jonete quibuscunque, de nobis, heredibus et successoribus nostris, regibus

Scocie, in feodo et hereditate imperpetuum, per omnes rectas metas suas antiquas et diuisas, prout

jacent in longitudine et latitudine . . . sicut dicta Joneta, aut sui predicessores prenominatas terras,

cum pertinenciis de nobis aut predicessoribus nostris, ante dictam resignacionem nobis inde factam,

liberius tenuit seu possedit, tenuerunt seu possederunt : Faciendo annuatim dicti Amerus et Joneta

sponsa et eorum alter diucius viuens, et heredes inter ipsos legittime procreati seu procreandi, quibus

forte deficientibus, veri legittimi et propinquiores heredes dicte Jonete quicunque, nobis, heredibus

et successoribus nostris, seruicia de dietis terris debita et consueta : In cuius rei testimonium pre-

senti carte nostre magnum sigillum nostrum apponi precepimus ; testibus reuerendo in Cristo patre

Georgeo episcopo Brechinensi, nostro cancellario et consiliario sincerime dilecto, dilectis consanguineis

nostris, Patricio domino Grahame, Andrea domino Avandale, gardiano nostro, Jacobo de Leving-

stoune, magno camerario nostro, Willelmo de Morauia de Tulibardin, et Niniano Spot, nostrorum

compotornm rotulatore, apud Drumfreis, vicesimo die mensis Marcii, anno Domini millesimo

quadringentesimo quinquagesimo sexto, et regni nostri vicesimo primo.

43. Sasine given prop-Us manibus by Aher of Maxwell of Kirkconnel to George
Nelsoun of Madinpap, of a forty shilling land in the lordship of Kelton. 1 3th

November 1461.1

In Dei nomine amen : Per hoe presens publicum instrumentum cunctis pateat euidenter quod anno

ab Incarnacione eiusdem millesimo quadringentesimo sexagesimo primo, mensis Nouembris die

decimo tercio, indiccione decima, pontificatusque sanctissimi in Christo patris ae domini nostri,

domini Pii, diuina prouideneia pape secundi, anno quarto, in mei notarii publici ac testium subscrip-

torum presencia personaliter constitutus prouidus vir, Amerus de Maxwell de Kirkconnel ac dominus

superior terrarum de Keltoun, jacencium infra vicecomitatum de Drumfrece, personahter accessit ad

quadraginta solidatas terrarum jacencium infra dictum dominium de Keltoun, et prouido viro,

Georgio Nelsoun de Madinpap, statum et sasinam hereditariam predictarum xlta sohdatarum terrarum

cum pertinenciis tradidit et deliberauit, juris solempnitate in huiusmodi fieri consueta mediante,

per tradicionem terre et lapidis, ut moris est in talibus, et prefatum Georgium Nelsoun in realem

et corporalem possessionem predictarum xlta solidatarum terrarum cum pertinenciis, induxit, inuestiuit

ac eciam infeodauit : Tenendas et habendas dictas quadraginta solidatas terrarum cum pertinenciis,

predicto Georgio, heredibus suis et assignatis, de dicto Amero heredibus suis et assignatis, in feodo

et hereditate imperpetuum, per wardani et releuium, ita libere et quiete, in omnibus et per omnia,

sicut nobilis vir Johannes de Maxwell, filius et apparens heres magne nobilitatis domini, Koberti

domini Maxwell, possidebat seu gaudebat prefatas terras cum pertinenciis aliquibus temporibus

retroactis : Super quibus omnibus et singulis actis, factis, et dicte sasine dacione, sepedictus Georgius

a me notario publico subscripto sibi peciit fieri publicum seu publica instrumentum seu instrumenta :

1 From the Original Instrument of Sasine at Kirkconnel!.
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Acta erant hec in dictis terris, hora quasi prima post merediern, uel eo circa, sub anno, mense, die,

indiccione et pontificatu quibus supra
; presentibus Eoberto domino Maxwell, Eustacio de Maxwell

de Colnhath, Alexandre Nelsoun, Herberto de Maxwell de Achinfad, Henrico Nelsoun, Johanne

Panter, Nicolaio Haliday, Johanne McIlauch, Moricio McMolane, burgencibus burgi de Drumfrece,

Jacobo de Gledstanis, Johanne Hakertoun, Herberto Newall et Johanne M°Brare, testibus ad pre-

missa vocatis specialiter et rogatis.

Et ego Johannes M'llhauch, clericus Glasguensis diocesis, publicus auctoritate imperiali notarius,

premissis [etc., in forma communi].

44. Lease by William, Abbot of Sweetheart, to Robert, second Lord Max-
well, of the land of Kirkpatrick, called Colsthangane. 31st May 1474.

Be it kende till all mene be thir present letteris, ws Wilzhame, be the paciencis of Gode abbot of

Suethert, tyll haff set ande to ferrne latting, and be thir our present letteris settis ande in malynge

lattis till a rycht honorable mane Robert Lorde Maxwell, ande his assignais be him to that maide

and ordanit, fourty schillingeworth of our lande of Kirkpatrik callit Colsthangane, lyande within